

Protokół Nr 9/2018
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów RM
w dniu 24 września 2018 r.

Miejsce posiedzenia: Biuro Rady Miejskiej w Białogardzie
Obecni wg załączonej listy.

Tematyka posiedzenia:

1. *Otwarcie posiedzenia, w tym:*
 - *przyjęcie protokołu z poprzedniej Komisji.*
2. *Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:*
 - a) *w sprawie udziału Miasta w finansowaniu zadań policji,*
 - b) *o zmianie uchwały budżetowej na rok 2018.*
3. *Zamknięcie posiedzenia.*

Ad 1

Posiedzenie o godz. 15⁰⁰ „otworzyła i prowadziła” Przewodnicząca Komisji – Jadwiga Klonowska. Komisja przyjęła protokół z poprzedniej Komisji oraz przedstawiony porządek, głosując: za-5 (jednogłośnie).

Ad 2

Komisja rozpatrzyła i zaopiniowała następujące projekty uchwał:
a) *w sprawie udziału Miasta w finansowaniu zadań policji,*
Przedstawiła: Iwona Kubiak, Skarbnik Miasta

Głos w dyskusji zabrali:

J.Andrysiak – pytał odnośnie dofinansowania policji, bo zgodziłby się, gdyby patrole były w porze nocnej?

Sekretarz – powiedział, że na sesji będzie Komendant Policji i odpowie.

J.Klonowska – pytała odnośnie planowanego funduszu celowego w wysokości 15 tys. zł ? Czy jako Miasto przekazaliśmy w tym roku kwotę 10 tys. zł?

Skarbnik – odpowiedziała, że w tym roku nie przekazali środków.

Sekretarz – wyjaśnił, że 5 tys. zł dotyczy dodatkowych służb policjantów Komendy Powiatowej Policji w Białogardzie a 10 tys. zł dotyczy młodzieżówki.

Przewodnicząca Komisji – po wyczerpaniu dyskusji poddała pod głosowanie w/w projekt uchwały.

*Komisja zaopiniowała p o z y t y w n i e w/w projekt uchwały, głosując:
za-3, przeciw-0, wstrzymało się-2.*

b) *o zmianie uchwały budżetowej na rok 2018,*
Przedstawiła: Iwona Kubiak, Skarbnik Miasta

Głos w dyskusji zabrali:

J.Klonowska – pytała o wydatki, które zwiększa się o 553 tys. 960 zł a z załącznika nr 2 wychodzi 753 tys. 960 zł?

Skarbnik – wyjaśniła, iż w opisie nie dodano zmniejszenia poręczeń o kwotę 200 tys. zł, dlatego jest taka różnica.

M.Siwiek – pytał o otwarte strefy aktywności, czy kwota 300 tys. zł jest wystarczająca na realizację projektu, bo oferty mogą być wyższe?

Sekretarz – odpowiedział, że w I przetargu była to kwota 1 mln 300 tys. zł, skonsultowali sprawę zmiany nawierzchni na inną spełniającą te same normy. To spowodowało, że wartość inwestycji znacznie spadła i w II przetargu kwota wynosiła ponad 700 tys. zł. Kwota 300 tys. zł pozwoli rozstrzygnąć II przetarg i przystąpić do realizacji zadania.

J.Klonowska – pytała odnośnie otwartych stref aktywności, czy nie uważają, że przy takim deficycie Miasta wydatkowanie pieniędzy na ten cel jest bezsensowne, skoro potrzebne są piece? Nas nie stać na taki zbędny wydatek. Przewodnicząca Komisji uważała, że 300 tys. zł można wydać na lepsze cele jak na ogrzewanie w Przedszkolu Nr 1. Radna była przeciwna takiej kwocie. Odnośnie dodatkowych środków na jednostki organizacyjne Miasta Radna pytała czy zapisana kwota jest wystarczająca?

Skarbnik – odpowiedziała, że tak.

J.Klonowska – pytała w sprawie Domu Pomocy Społecznej czy dopiero teraz widać, że są takie braki a wcześniej nie było tego widać?

Skarbnik – odpowiedziała, że MOPS realizuje to zadanie ze środków budżetu Miasta. Była zaplanowana kwota 100 tys. zł a zapotrzebowanie do końca roku wynosi około 438 tys. zł. Niedobór wynika z coraz większego zapotrzebowania ludzi na pobyt w DPS.

J.Klonowska – pytała z czego to wynika jak tam jest ograniczona ilość miejsc?

Skarbnik – powiedziała, że jest coraz więcej wniosków o umieszczenie osób w DPS.

J.Klonowska – stwierdziła, że mówiono, iż nie ma miejsc w DPS.

Sekretarz – powiedział, że generalnie potrzeby są większe niż budżet ale starają się zapewnić te miejsca.

J.Klonowska – pytała o zwiększenie dochodów dla spółki ZGKiM o 80 tys. zł oraz o kwotę przyznaną dla tej Spółki na 2018 r.?

Skarbnik – odpowiedziała, że w I kwartale przekazano 2 mln 62 tys. 400 zł. Skarbnik nie wiedziała ile przekazano, bo to się odbywa na podstawie Zgromadzenia Wspólników systematycznie, można zakładać, że przekazywano proporcjonalnie procentowo. Zwiększono budżet, zwiększając straty z działalności za rok 2017 o kwotę 100 tys. zł. Teraz jest potrzeba wzrostu o 80 tys. zł, jeśli chodzi o zieleni a także o 120 tys. zł na utrzymanie miasta w okresie zimowym.

J.Klonowska – zastanawiała się po co było zabierać Spółce 100 tys. zł wcześniej?

Skarbnik – odpowiedziała, że na sprzęt.

K.Szyperski – pytał czy po wyborach nie okaże się, że trzeba do tej Spółki dołożyć więcej?

Skarbnik – wyjaśniła, że otrzymali taki plan do końca roku i uznali, że te kwoty przekażą.

K.Szyperski – pytał czy nie stoją przed sytuacją, że nowa Rada będzie musiała dołożyć?

Sekretarz – odpowiedział, że na tą chwilę w ich ocenie kwoty będą wystarczające.

P.Szyszlak – pytał czy Burmistrz będzie na sesji, bo to Burmistrz zwołuje sesję?

Sekretarz – odpowiedział, że o godz. 16.00 Burmistrz ma Radę Nadzorczą RWiK, jak się skończy to będzie. Burmistrz dostał informację, że jest gościem na sesji.

Przewodnicząca Komisji – po wyczerpaniu dyskusji poddała pod głosowanie w/w projekt uchwały.

*Komisja zaopiniowała p o z y t y w n i e w/w projekt uchwały, głosując:
za-1, przeciw-0, wstrzymało się-4.*

Ad 3

*Po wyczerpaniu tematyki o godz.15⁴⁰ zakończono Komisję.
Protokołowała: M.Zimmer*

Przewodnicząca Komisji

Jadwiga Klonowska